
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

23. Návrh na poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů
města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

 

Anotace
Jedná se o poskytnutí investičního transferu na schválený IZ Rozšíření pohřebiště v Brně-Soběšicích,
spočívající ve vybudování nového „lesního“ hřbitova s možností pohřbívání v urnových, kopaných
hrobech a v kolumbárních okýnkách.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci ve výši 9.985 tis. Kč na akci ORG 2348 Rozšíření pohřebiště v Brně-
Soběšicích s termínem vyúčtování do 25. 1. 2022.
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....těchto usnesení, z důvodu
poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své R8/129. schůzi konané dne 3. 2. 2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projednal dne 10. 2. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.2.2021 v 12:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.2.2021 v 09:38

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - SHMB IT Soběšice.ZMB.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům statutárního města Brna žádost o 
poskytnutí investičního transferu ve výši 9.985 tis. Kč Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové 
organizaci na akci ORG 2348 Rozšíření pohřebiště v Brně-Soběšicích. 
 
Jedná se o zvětšení plochy o cca 6 tis. m², která bude bezprostředně navazovat na stávající 
pohřebiště. Vzhledem ke konfiguraci terénu a zalesnění vzrostlými stromy se bude jednat o 
tzv. lesní hřbitov a proto nebude dodrženo klasické členění hřbitova. Středem plochy povedou 
dvě cesty s povrchem z písku či štěrkopísku, pod kterými bude veden areálový vodovod pro 
zajištění odběru vody na zalévání z betonových skruží. Celé pohřebiště bude oploceno 
zeleným, poplastovaným drátěným pletivem na sloupcích, zasazených do soklové podezdívky 
ze štípaných betonových tvárnic. Vstup do areálu bude řešen z příjezdové komunikace bránou 
pro vjezd nákladního vozidla údržby a vstupní brankou pro návštěvníky. Část oplocení bude 
tvořit stěna o výšce 2 m, která bude z vnitřní strany obsahovat 50 kolumbárních okének. 
Součástí investice bude i nový živičný povrch na příjezdové komunikaci (p.č. 1242 v k.ú. 
Soběšice) a vytvoření parkovacích míst na ploše cca 400 m² pro návštěvníky hřbitova a plocha 
cca 200 m² v areálu pohřebiště pro umístění kontejneru ze zámkové dlažby do upraveného 
terénu. Rekonstrukce povrchu komunikace a parkovací místa mimo areál pohřebiště budou 
předány do správy BKOM a.s. Kapacita stávajícího pohřebiště je již zcela naplněna.  
 
Celkové rozpočtové náklady akce jsou ve výši 10.579 tis. Kč. V roce 2019 bylo vyčerpáno 
378.666 Kč a v roce 2020 bylo vyčerpáno 214.700 Kč. V únoru 2021 by mělo být vydáno 
stavební povolení a ihned poté bude možné zahájit výběr zhotovitele. Z tohoto důvodu je 
zapotřebí mít zajištěné financování této stavební investice. 
 
Materiál projednala Rada města Brna na své R8/129. schůzi konané 3. 2. 2021. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro nepřítomen pro 
 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28.01.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 1211 Daň z přidané hodnoty 5 130 000 9 985 5 139 985

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 28.01.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 3632 6351 2348 Rozšíření pohřebiště v Brně-Soběšicích 0 9 985 9 985

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - zvýšení

Příjmy - zvýšení

Strana 5 / 5


